
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 47Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL 
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 026 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015.
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE DETERMINAR, de comum acordo que a servidora MARIA 
CELESTE BAENA DUARTE, cargo de Agente Administrativo, 
Estatutário efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 
goze de Licença Prêmio que lhe foi concedido através da Portaria 
nº 022/21.09.2015  correspondente ao Triênio de 09.02.2009 a 
08.02.2012, no período de 19.11.2015  a 18.12.2015, no total 
de 30 (trinta) dias, matrícula nº 76503-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis em 30 de novembro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

PORTARIA Nº 027 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015
A diretora do Hospital Regional de Salinópolis, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº 1.416/2014-
CCG de 12 de Junho de 2014, publicada no DOE nº 32.665 de 
17/06/2014.
RESOLVE CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei 
5810/24.01. 94 a servidora  MARIA CELESTE BAENA DUARTE, 
Matrícula 76503-1, cargo de Agente Administrativo, Estatutário 
Efetivo, lotada no Hospital Regional de Salinópolis, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 
09.02.2012 a 08.02.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença 
Prêmio no período de 21.12.2015 a 19.01.2016, no total de 30 
(trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Salinópolis, em 30 de novembro de 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo 906813

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 045/2015-RH/HRS, de 03 de dezembro de 
2015.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria nº 
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº 
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas 
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art. 
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em 
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
RESOLVE CONCEDER diárias a servidora Rita Maria Silva Oliveira, 
Ag. De Saúde, matricula nº 109843/1, CPF n° 120.845.302-53, 
correspondente ao deslocamento do município de SALINOPOLIS 
para o município de BELÉM, no dia 04/12/2015, para resolver 
assuntos referente a comissão de bens inservíveis desse Hospital 
Regional de Salinopolis junto a SEAD.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DURVALINA SERRÃO PINTO
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 907349

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA DO CONTRATO
Objeto: a presente errata ao processo nº 2014/505295, referente 
Contrato  Ajur nº 012/2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32957 
datado 25/08/2015, fi m alterar o CNPJ, nos seguintes termos: 
Onde se lê: 07.553.026/0001-51
Leia-se: 07.553.026/0001-06

Belém, 03 de dezembro de  2015
Hélio Nunes Cardoso - Secretário Adjunto  de Transportes

Protocolo 907127

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 011/2015 - SETRAN.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço Locação de Maquinas, Equipamentos Rodoviários e 
Caminhões Basculantes, com o fornecimento de combustível, 
motorista e operadores, para a recuperação da rodovia PA-257, 
na Região de Integração Baixo Amazonas, sob a jurisdição do 3º 
Núcleo Regional.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1350.7432
Elemento de despesa: 449039
Origem do Recurso: Estadual
Fonte: 0125000000
VALOR DE REFERÊNCIA: R$ - 1.409.812,80 (um milhão, 
quatrocentos e nove mil, oitocentos e doze reais e oitenta 
centavos)
DATA DE ABERTURA: 17/12/2015.
HORA: 10:30 horário de Brasília.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Belém, 03 de dezembro de 2015.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Pregoeiro - SETRAN

Protocolo 907195

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 010/2015 - SETRAN.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de Locação de Maquinas, Equipamentos Rodoviários 
e Caminhões Basculantes, com o fornecimento de combustível, 
motorista e operadores, para o serviço de conservação na malha 
viária sob a jurisdição do 10º Núcleo Regional.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101
Programa de Trabalho: 26.782.1350.7432
Elemento de despesa: 449039
Origem do Recurso: Estadual
Fonte: 0125000000
VALOR DE REFERÊNCIA: R$ - 1.908.895,20(um milhão 
novecentos e oito mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte 
centavos), para os 03(três) lotes.
DATA DE ABERTURA: 17/12/2015.
HORA: 14:30 horário de Brasília.
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
Belém, 03 de dezembro de 2015.
Ernani Lisboa Coutinho Junior
Presidente da CPL

Protocolo 907259

.

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE RECURSO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 005/2015.
OBJETO: Restauração da Rodovia PA-151, trecho: Km 0,0 /km 
13,30, na Região de Integração Tocantins, sob Jurisdição do 4º 
Núcleo Regional.
Após o exame do Recurso interposto pela empresa TERRAPLENA 
LTDA., contra a habilitação das empresas AMETA ENGENHARIA 
LTDA e CONSTRUFOX - CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 
LTDA., a Comissão Permanente de Licitação decidiu, por 
unanimidade de seus Membros, não acatar o recurso e manter 
sua decisão inicial, onde todas as empresas foram habilitadas, 
instruindo e encaminhando o processo ao Sr. Secretário de 
Estado de Transportes, que manteve a decisão da Comissão, 
indeferindo o recurso. Comunicamos ainda, que cópia da Análise 
do Recurso se encontra à disposição dos interessados na sala 

desta Comissão.
Comunicamos também, que fi ca desde já marcada a data de 
10/12/2015, às 10:00 horas, para abertura e julgamento das 
propostas de preços.
Belém, 03 de dezembro de 2015.
ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo 906967

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E 
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 142/2015-GP DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará de 
Belém-PA para SANTARÉM-PA dia 10/12/2015, com objetivo de 
participar de Reunião com o Prefeito e sua equipe técnica para 
tratar de assunto referente o Projeto de construção do Terminal 
Hidroviário de Santarém.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Haroldo 
Costa 

Bezerra 

Diretor 5748542 024.685.732 
- 34

1.1/2 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 03 de dezembro de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 907019
PORTARIA Nº. 143/2015-GP DE 03 DE DEZEMBRO DE 2015
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos 
pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de diária, ao servidor que viajará de 
Belém-PA para SANTARÉM-PA dia 10/12/2015, com objetivo de 
participar de Reunião com o Prefeito e sua equipe técnica para 
tratar de assunto referente o Projeto de construção do Terminal 
Hidroviário de Santarém.
SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIAS
Demétrio 
Dib Hage 

Neto

Gerente 57224325 424.437.172-
91

1.1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará - CPH, 03 de dezembro de 2015.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 907022

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 947/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro de 2015. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Alexandre Silva Ericeira, Téc. Regulação/590987/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé Miri/
PA, no período de 02 a 03/10/2015, com o objetivo de realizar 
visita técnica juntamente com equipe do SETRAN. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
Portaria nº 994/CAF-Belém (PA), 21 de Outubro de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor 


